
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 1 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

6510

.015.

0018 

(ID - 

8295

7) 

 

COMPRESSA GAZE, TIPO: 

COMPRESSA CIRURGICA 

ESTERIL, MATERIAL: 

100% ALGODAO, 

LARGURA: 45CM, 

COMPRIMENTO: 50CM, 

NUMERO FIOS: FIO 

RADIOPACO, DOBRA: 4 

CAMADAS, COR: 

BRANCO Especificação 

complementar: Compressa 

Cirúrgica, 100% algodão, 

esteril, sem lavagem medindo 

45 x 50 cm, após a lavagem 

25cm x 28cm), com RX. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

UNID 

 

 

 

 

 

 

 

 

161.780      

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

6510

.015.

0003 

(ID- 

5128

) 

COMPRESSA GAZE, TIPO: 

ESTERIL, MATERIAL: 

ALGODAO, LARGURA: 

7,5CM, COMPRIMENTO: 

7,5CM, NUMERO FIOS: 13 

FIOS/CM, DOBRA: 05 

DOBRAS, COR: BRANCO 

Especificação complementar: 

Compressa de gaze hidrófila 

esterilizada 7,5 cm x 7,5 cm, 

 

 

 

 

 

UNID 

 

 

 

 

1.878.460 

     

 

 

 

 

 

03 

6510

.015.

0022 

(ID - 

8711

2) 

COMPRESSA GAZE, TIPO: 

ESTERIL, MATERIAL: 

ALGODAO, LARGURA: 15 

CM, COMPRIMENTO: 30 

CM, NUMERO FIOS: 13 

FIOS CM², DOBRA: 4, 

COR: N/D. Especificação 

complementar: Compressa de 

Colostomia -Curativo 

Oclusivo    tam 15x30 cm, 

estéril 

 

 

 

 

 

 

UNID 

 

 

 

 

 

7.200 
     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 2 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 

 

 

 

04 

 

 

 

6510

.015.

0021 

(ID - 

8711

1) 

COMPRESSA GAZE, TIPO: 

ESTERIL, MATERIAL: 

ALGODAO, LARGURA: 10 

CM, COMPRIMENTO: 15 

CM, NUMERO FIOS: 13 

FIOS CM², DOBRA: 6, 

COR: N/D. Especificação 

complementar: Compressa de 

Colostomia-Curativo 

Oclusivo, tam 10 x 15 cm  

estéril 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

48.660      

 

 

 

 

05 

 

 

6510

.024.

0020 

(ID - 

6862

5) 

ESPARADRAPO, 

MATERIAL: MICROPORE, 

LARGURA: 50MM, 

COMPRIMENTO: 10M, 

COR: N/D, TRATAMENTO: 

ANTI-ALERGICO, 

IMPERMEAVEL. 

Especificação complementar: 

Fita cirúrgica com adesivo 

sintético, dorso micro poroso, 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

43.160 
     

 

 

 

 

06 

 

6515

.101.

0001 

(ID - 

2437

1) 

ESCOVA DESCARTAVEL 

ASSEPSIA MEDICA, 

MODELO: DUPLA FACE, 

FACES: CERDAS - 

ESPONJA, SOLUCAO: 

CLOREXIDINA. 

Especificação complementar: 

Escova cirúrgica, impregnada 

com clorexidina 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

116.966      

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

6515

.134.

0023 

(ID - 

9262

1) 

GRAMPEADOR 

LINEAR,TIPO 

GRAMPEADOR: LINEAR 

CORTANTE 

RECARREGAVEL, 

ESTERILIZACAO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL GRAMPO: 

TITANIO, LINHA CORTE: 

LINEAR, LINHA 

GRAMPEAMENTO: 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

120      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 3 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

LONGITUDINAL 75 A 

80MM, QUANTIDADE 

GRAMPO: 70 ~ 80, 

ESCALA FECHAMENTO: 

1,5 ~ 2,0 MM, 

COMPRIMENTO PERNA: 

N/A, APLICACAO: 

CIRURGIAS. Especificação 

complementar: 

GRAMPEADOR 

MECANICO CIRURGICO 

LINEAR CORTANTE - 

Estéril, descartável; com 

linha de grampeamento de 75 

a 80 mm, grampos de titânio, 

recarregável, com escala de 

fechamento variável de 1,5 a 

2,0 mm, possibilitando num 

so aparelho opções para 

diversas espessuras do tecido 

ao ser grampeado ( fino, 

intermediário ou espesso ) 

Deve ter trava de segurança 

para evitar disparos 

inadvertidos Embalado em 

papel grau cirúrgico, dados 

de identificação, tipo de 

esterilização, data de 

fabricação, validade, número 

do lote e registro no MS   

 

 

 

 

 

08 

 

6515

.244.

0004 

(ID - 

2175

4) 

TELA CIRURGICA, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

REVESTIMENTO: N/A, 

LARGURA: 15,0 CM, 

COMPRIMENTO: 15,0 CM. 

Tela de Polipropileno, 

Tamanho: 15cm x15cm 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

654      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 4 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

6515

.244.

0025 

(ID - 

1349

84) 

TELA CIRURGICA, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

REVESTIMENTO: FIO DE 

POLIPROPILENO, 

LARGURA: 20CM A 26CM, 

COMPRIMENTO: 30CM A 

36CM, TIPO: 

ABDOMINAL, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. Tela de 

Polipropileno, Tamanho: 

20cmx30cm 

 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

 

234      

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

6517

.053.

0004 

(ID - 

6454

6) 

CANETA BISTURI, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: 

POLIESTIRENO, 

RESISTENCIA 

TEMPERATURA: N/A, 

TIPO PONTA: FACA, 

MATERIAL ELETRODO: 

ACO INOX, MATERIAL 

CABO: COBRE, 

REVESTIMENTO CABO: 

SILICONE. Especificação 

complementar: Caneta 

descartável para bisturi 

elétrico - 

 

 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

 

 

6.050      

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

6517

.178.

0003 

(ID - 

6080

9) 

PLACA BISTURI 

ELETRONICO, TIPO: 

DESCARTAVEL 

BIPARTIDA, MATERIAL: 

HIPOALERGENICO, 

REFERÊNCIA: ADULTO, 

MARCA: N/D, MODELO: 

N/D. Especificação 

complementar: Placa de 

Bisturi Elétrico tamanho 

adulto, 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

7.924      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 5 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 

 

12 

6519

.086.

0019 

(ID - 

2070

2) 

BISTURI CIRURGICO, 

MATERIAL: ACO INOX, 

TIPO: DESCARTAVEL, 

MODELO: 24. Especificação 

complementar: Bisturi 

descartável nº 24 - com 

dispositivo de segurança 

 

 

 

UND 

 

 

 

16.872      

 

 

 

13 

6519

.086.

0001 

(ID - 

2068

4) 

BISTURI CIRURGICO, 

MATERIAL: ACO INOX, 

TIPO: DESCARTAVEL, 

MODELO: 21. Especificação 

complementar: Bisturi 

descartável nº 21 -com 

dispositivo de segurança 

 

 

 

UND 

 

 

 

14.112      

 

 

14 

6519

.086.

0017 

(ID - 

2070

0) 

BISTURI CIRURGICO, 

MATERIAL: ACO INOX, 

TIPO: DESCARTAVEL, 

MODELO: 15. Especificação 

complementar: Bisturi 

descartável nº 15 -com 

dispositivo de segurança 

 

 

 

UND 

 

 

 

5.400      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

6532

.004.

0037 

(ID - 

1258

50) 

CAMPO CIRURGICO, 

ACESSORIO: N/A, 

MATERIAL: ESTERIL 

SMS, REPELENTE A 

ALCOOL, FLUIDOS E 

COM BARREIRA A 

MICROORGANISMOS, 

CAMADA MATERIAL: 

COM FITA ADESIVA E 

AREA DE ABSORCAO,  

GRAMATURA: N/A, COR: 

N/A, FORMATO: 

RETANGULO, LARGURA: 

1,50 A 1,7 0M, 

COMPRIMENTO: 2,10 A 

2,30M, FENESTRA: N/A. 

Especificação complementar: 

Campo cirúrgico avulso  G - 

Campo cirúrgico grande 

estéril sms 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.196 
     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 6 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6532

.005.

0040 

(ID - 

1167

13) 

 LUVA CIRURGICA, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: BORRACHA 

NATURAL (LATEX), TIPO 

ESTERILIZACAO: N/D, 

ACABAMENTO: 

TEXTURA HOMOGENEA, 

TAMANHO: 6,5, 

ESPESSURA: N/A, COR: 

NATURAL, 

TRANSPARENCIA: 

TRANSLUCIDO, 

LUBRIFICACAO: COM PO 

BIOABSORVIVEL, 

DESENHO: MAO DIREITA 

E ESQUERDA, 

EMBALAGEM: PAR EM 

EMBALAGEM DUPLA, 

EXTERNA EM PAPEL 

GRAU CIRURGICO, 

PERMITA ABERTURA DE 

FORMA ASSEPTICA. 

Especificação 

complementar:Luva cirúrgica 

estéril, Nº 6,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60.694 

     

17 6532

.005.

0043 

(ID - 

1167

17) 

LUVA CIRURGICA,TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: BORRACHA 

NATURAL (LATEX), TIPO 

ESTERILIZACAO: N/D, 

ACABAMENTO: 

TEXTURA HOMOGENEA, 

TAMANHO: 8, 

ESPESSURA: N/A, COR: 

NATURAL, 

TRANSPARENCIA: 

TRANSLUCIDO, 

LUBRIFICACAO: COM PO 

BIOABSORVIVEL, 

DESENHO: MAO DIREITA 

E ESQUERDA, 

PAR 130.313 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 7 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

EMBALAGEM: PAR EM 

EMBALAGEM DUPLA, 

EXTERNA EM PAPEL 

GRAU CIRURGICO, 

PERMITA ABERTURA 

ASSEPTICA. Luva cirúrgica 

estéril, Nº 8.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6532

.005.

0042 

(ID - 

1167

16) 

LUVA CIRURGICA, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: BORRACHA 

NATURAL (LATEX), TIPO 

ESTERILIZACAO: N/D, 

ACABAMENTO: 

TEXTURA HOMOGENEA, 

TAMANHO: 7.5, 

ESPESSURA: N/A, COR: 

NATURAL, 

TRANSPARENCIA: 

TRANSLUCIDO, 

LUBRIFICACAO: COM PO 

BIOABSORVIVEL, 

DESENHO: MAO DIREITA 

E ESQUERDA, 

EMBALAGEM: PAR EM 

EMBALAGEM DUPLA, 

EXTERNA EM PAPEL 

GRAU CIRURGICO, 

PERMITA ABERTURA 

ASSEPTICA. Especificação 

complementar: Luva 

cirúrgica estéril, Nº 7,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

202.882 
     

 

 

 

 

 

19 

 

 

6532

.005.

0044 

(ID - 

1167

18) 

LUVA CIRURGICA, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: BORRACHA 

NATURAL (LATEX), TIPO 

ESTERILIZACAO: N/D, 

ACABAMENTO: 

TEXTURA HOMOGENEA, 

TAMANHO: 8,5, 

ESPESSURA: N/A, COR: 

NATURAL, 

 

 

 

 

PAR 

 

 

 

 

40.906 
     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 8 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

TRANSPARENCIA: 

TRANSLUCIDO, 

LUBRIFICACAO: COM PO 

BIOABSORVIVEL, 

DESENHO: MAO DIREITA 

E ESQUERDA, 

EMBALAGEM: PAR EM 

EMBALAGEM DUPLA, 

EXTERNA EM PAPEL 

GRAU CIRURGICO, 

PERMITA ABERTURA 

ASSEPTICA. Especificação 

complementar: Luva 

cirúrgica estéril, Nº 8,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6532

.005.

0041 

(ID - 

1167

14) 

LUVA CIRURGICA, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: BORRACHA 

NATURAL (LATEX), TIPO 

ESTERILIZACAO: N/D, 

ACABAMENTO: 

TEXTURA HOMOGENEA, 

TAMANHO: 7.0, 

ESPESSURA: N/A, COR: 

NATURAL, 

TRANSPARENCIA: 

TRANSLUCIDO, 

LUBRIFICACAO: COM PO 

BIOABSORVIVEL, 

DESENHO: MAO DIREITA 

E ESQUERDA, 

EMBALAGEM: PAR EM 

EMBALAGEM DUPLA, 

EXTERNA EM PAPEL 

GRAU CIRURGICO, 

PERMITA ABERTURA 

ASSEPTICA. Especificação 

complementar: Luva 

cirúrgica estéril, Nº 7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

174.150 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 9 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

6532

.006.

0013 

(ID - 

2027

4) 

LUVA PROCEDIMENTO 

DESCARTAVEL TIPO: 

NAO ESTERILIZADA, 

COR: NATURAL, 

MATERIAL: BORRACHA 

NATURAL (LATEX), TIPO 

ESTERILIZACAO: N/A, 

DESENHO: AMBIDESTRA, 

ACABAMENTO: 

TEXTURIZADA NOS 

DEDOS/PALMA, 

TAMANHO: PEQUENA, 

ESPESSURA: 0,16 MM, 

COMPRIMENTO PUNHO: 

FORMATO ANATOMICO 

DA MAO E AJUSTE AO 

ANTEBRACO, 

LUBRIFICACAO: COM PO 

BIOABSORVIVEL. Luva de 

procedimento, não estéril, 

tamanho pequeno 

descartável, 100% látex  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.468.100 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

6532

.006.

0010 

(ID - 

2027

1) 

LUVA PROCEDIMENTO 

DESCARTAVEL, TIPO: 

NAO ESTERILIZADA, 

COR: NATURAL, 

MATERIAL: BORRACHA 

NATURAL (LATEX), TIPO 

ESTERILIZACAO: N/A, 

DESENHO: AMBIDESTRA, 

ACABAMENTO: 

TEXTURA UNIFORME 

SEM FALHAS, 

TAMANHO: MEDIO, 

ESPESSURA: N/D, 

COMPRIMENTO PUNHO: 

FORMATO ANATOMICO 

DA MAO E AJUSTE AO 

ANTEBRACO, 

LUBRIFICACAO: PO 

ABSORVIVEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.479.000 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 10 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

Especificação complementar: 

Luva de procedimento, não 

estéril, tamanho médio 

descartável, 100% látex  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

6532

.006.

0005 

(ID - 

2026

6) 

LUVA PROCEDIMENTO 

DESCARTAVEL TIPO: 

NAO ESTERILIZADA, 

COR: NATURAL, 

MATERIAL: BORRACHA 

NATURAL (LATEX), TIPO 

ESTERILIZACAO: N/A, 

DESENHO: AMBIDESTRA, 

ACABAMENTO: 

TEXTURA UNIFORME 

SEM FALHAS, 

TAMANHO: GRANDE, 

ESPESSURA: N/D, 

COMPRIMENTO PUNHO: 

FORMATO ANATOMICO 

DA MAO E AJUSTE AO 

ANTEBRACO, 

LUBRIFICACAO: PO 

ABSORVIVEL. 

Especificação complementar: 

Luva de procedimento, não 

estéril, tamanho grande 

descartável, 100% látex  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.419.600      

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

6532

.008.

0010 

(ID - 

5881

8) 

MASCARA CIRURGICA 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL MASCARA: 

TECIDO NAO TECIDO, 

QUANTIDADE CAMADA: 

3, CLIP NASAL: 

METALICO, FORMATO: 

SIMPLES (RETANGULAR), 

MATERIAL VISOR: N/A, 

GRAMATURA: 30 G/M², 

FILTRO: N/D, FIXACAO: 

AMARRAS, COR: N/D. 

Especificação complementar: 

Máscara cirúrgica, 

 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

 

430.400 
     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 11 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

descartável, tripla camada, 

 

25 

6532

.012.

0009 

(ID - 

1243

06) 

SAPATILHA CIRURGICA, 

MATERIAL: NAO TECIDO, 

TAMANHO: UNICO, 

GRAMATURA: 25 - 30 

G/M², SOLADO: N/A, COR: 

N/A 

 

 

UND 

 

 

250.600 
     

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

6532

.014.

0015 

(ID - 

1243

05) 

TOUCA CIRURGICA, 

HOSPITALAR, 

MATERIAL: NAO TECIDO 

BASE RAYON, COR: N/A, 

CARACTERISTICA 

CONFECCAO: ELASTICO, 

GRAMATURA 25 A 30, 

DIAMETRO 

APROXIMADO 28CM, 

DESCARTAVEL, 

FORNECIMENTO: N/A 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

624.200      

 

 

 

 

27 

 

6515

.257.

0001 

(ID - 

5423

6) 

FITA ADESIVA 

AUTOCLAVE, 

COMPOSICAO: 

INDICADOR QUIMICO DE 

ESTERILIZACAO A 

VAPOR, TAMANHO: 19 

MM X 30 M, 

APRESENTACAO: ROLO 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

7.132 
     

 

 

 

 

 

28 

 

 

 

6517

.315.

0001 

(ID - 

8729

2) 

CANETA 

ELETROCARDIOGRAFO, 

TIPO: PLOTTER, 

SUBAPLICACAO: 

REGISTRO DE 

ELETROCARDIOGRAMA, 

MODELO: EP-3, MARCA: 

DIXTAL. Especificação 

complementar: Caneta para 

plotter de eletrocardiógrafo, 

compatível com a marca 

Dixtal modelo EP-3, 

 

 

 

 

 

 

UND 

 

 

 

 

 

408 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 12 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

 

 

 

 

 

 

6515

.398.

0004  

(ID- 

9264

4) 

GRAMPEADOR 

CIRURGICO,MODELO: 

CURVO CORTANTE, 

ESTERILIZACAO: 

ESTERIL 

RECARREGAVEL, LINHA 

GRAMPEAMENTO: SEMI 

CIRCULAR, ESCALA 

FECHAMENTO: 2,0MM, 

MATERIAL GRAMPO: 

TITANIO, ACESSORIO: 

N/A. Especificação 

complementar: Grampeador 

curvo cortante, - Grampeador 

curvo cortante, estéril, pré 

carregado com um cartucho 

com opção de disparos 

múltiplos em um mesmo 

paciente Aparelho descartável 

que dispara 4 (quatro ) linhas 

de grampos de titânio 

cortando entre a 2ª e a 3 ª 

linha de grampo, criando 

transecção curvo de 40 mm 

em um espaço de 30 mm 

Possuir trava de segurança 

para evitar disparo acidental 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNID 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 

     

TOTAL  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de 

Referência (Anexo 01 do Edital). 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 50/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0070/2018                           

Processo nº. E-08/007/1625/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 50/2017 

Data da Abertura: 16/10/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 16/10/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde, 

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às 

condições estipuladas constantes do Edital nº 50/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 13 de 13 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1625/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já 

incluídas as despesas de fretes, instalação, impostos federais ou 

estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma 

expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser 

anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação 

vigente. 

 Prazo para entrega: em até 10 (dez) dias após o 

recebimento da Ordem de Serviço. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação 

vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

